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Konu: Pasaport harçlarındaki indirimler  hk 

 492 sayılı Harçlar Kanunununda; pasaport, ikamet tezkeresi, vize ve Dışişleri Bakanlığı tasdik işlemlerinden bu 
Kanuna bağlı (6) sayılı tarifede yazılı olanların harca tabi olduğu;  pasaport harçlarını, harca mevzu olan işlemin 
yapılmasını isteyen kişilerin ödemekle mükellef oldukları ve  pasaport harçlarının peşin olarak alınacağı hükme 
bağlanmıştır.  Kanunun "I- Pasaport Harçları" bölümünde de sürelerine göre pasaportlardan alınacak harç tutarları 
belirtilmiştir. 

Öte yandan, 20/6/2010 tarihli ve 27617 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 7/6/2010 tarihli ve 2010/512 sayılı 
Bakanlar Kurulu Kararı ile 492 sayılı Kanuna bağlı (6) sayılı tarifenin "I- Pasaport Harçları" bölümünde yer alan 
harçlar 20/6/2010 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere yeniden belirlenmiştir.Harç, idare tarafından verilen hizmet 
veya yapılan bir işlem karşılığında hizmet alan veya işlemin gerçekleştirilmesini isteyen kişiden tahsil edilen kamu 
geliridir. Pasaport işlemlerinde harç, pasaportun düzenlenmesi veya temdit edilmesi ile doğmakta olup pasaportlar, 
düzenlendiği tarih itibarıyla kanunda öngörülen tutar üzerinden harca tabi tutulacaktır. 

Buna göre, 20/6/2010 tarihinden itibaren düzenlenen veya temdit edilen pasaportlar için yeniden belirlenen harç 
tutarlarının uygulanması gerekmektedir. Dolayısıyla, 20/6/2010 tarihinden önce harcı tahsil edilmiş olmakla birlikte 
bu tarihten (20/6/2010) itibaren düzenlenen veya temdit edilen pasaportlar için, tarifedeki harç tutarlarının 
değişmesinden kaynaklanan fark harç tutarının mükelleflere iade edilmesi mümkün bulunmaktadır.Diğer taraftan, 
20/6/2010 tarihinden önce düzenlenmiş veya temdit edilmiş pasaportlara ilişkin olarak ödenen harçlarda söz konusu 
farka isabet eden harcın ise iade edilmesine imkan bulunmamaktadır. 

Bu çerçevede, pasaport harçlarına ilişkin iade talepleri için pasaport aslı ve harcın ödenmiş olduğuna ilişkin alındının 
aslı veya tahsilatı yapan muhasebe birimi tarafından onaylanmış örneği ile tahsilatı yapan veya adına tahsilat yapılan 
birime (vergi dairesi/malmüdürlüğü/muhasebe müdürlüğü) başvurulması ve ibraz edilen pasaportun 20/6/2010 
tarihinden (bu tarih dahil) sonra düzenlendiği veya temdit edildiğinin anlaşılması halinde fazla tahsil olunan harcın 
ilgilisine ret ve iade edilmesi gerekmektedir. 
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